丽水市教育局办公室文件

    丽教办师〔2014〕43号

[image: image1.png]

丽水市教育局办公室关于
2014年上半年教师资格认定工作的通知

各县（市、区）教育局，开发区分局，市直属单位(学校、幼儿园)：

　　根据《中华人民共和国教师法》、《教师资格条例》、《教师资格条例实施办法》和《浙江省实施<教师资格条例>细则》等法律、法规及《教育部关于开展中小学和幼儿园教师资格考试改革试点的指导意见》（教师函〔2011〕6号）有关文件精神，为确保教师资格认定工作依法、有序进行，现将2014年上半年教师资格认定工作有关事项通知如下：

一、时间要求

根据省教师资格认定中心通知，2014年上半年教师资格认定工作要求于2014年7月10日前结束。请各县（市、区）教育局按相关政策和本通知要求及时做好宣传、认定工作。

二、分级管理

根据《浙江省实施<教师资格条例>细则》规定，我市教师资格认定工作实行分级管理。高级中学教师资格、中等职业学校教师资格和中等职业学校实习指导教师资格认定工作，由各县（市）教育局现场确认、丽水市教育局负责组织认定，其中市直、莲都区及开发区的申请认定人员直接到丽水市教育局现场确认。幼儿园、小学、初中教师资格认定工作，由各县（市、区）教育局负责现场确认和组织认定，其中市直、开发区的申请认定人员由莲都区教育局负责现场确认和组织认定。

三、收费标准

根据《浙江省物价局浙江省财政厅关于核定教师资格考试收费标准及有关问题的通知》（浙价费〔2009〕46号）精神，并报经市物价局同意，对参加教师资格认定教育教学能力考试人员可收取教师资格考试费每人280元。已经取得全国《中小学和幼儿园教师资格考试》合格证书的申请人员不再组织考试，也不收取考试费用。

四、高中（中职）教师资格认定工作安排

（一）网上报名

申请认定人员请于2014年4月13～21日登录中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）进行网上报名（丽水学院应届本科毕业生申请高中教师资格者网上报名时间另行通知）。报名时，请区分全国统考及非全国统考（原省考教育学、心理学合格者及其他符合申请条件的人员）报名入口。报名前，请到丽水教育网下载并仔细阅读《教师资格申请人员网上报名操作指引》。
（二）现场确认

申请认定人员带上相关材料到户籍或人事档案所在地教育局进行现场确认，其中市直、莲都区及开发区的申请人员直接到丽水市教育局教师工作处（囿山路12号）现场确认。各地现场确认时间、地点安排详见附件。逾期未确认者将不能参加本次认定。现场确认时，请各县（市、区）教育局告知申请人员关注“丽水教育网”，认定工作相关信息将适时在网上公布。现场确认时请携带：
1.《申请人思想品德鉴定表》；
2.《教师资格认定申请表》一式两份；（网上报名时打印，复印成A3幅面双面单张）
3.身份证原件和复印件；
4.户口簿或人事档案所在的单位（人才交流中心）证明原件和复印件；
5.学历证书原件和复印件(全日制普通高校师范专科毕业后取得非全日制师范本科毕业文凭的还需带师范专科文凭原件及复印件；学历证书中确定不了是否师范类的还需复印大学读书期间的成绩)；
6.普通话水平测试等级证书原件和复印件；
7.非师范类毕业人员还需提供《浙江省申请教师资格人员教育学、心理学考试》合格证书原件、复印件或《中小学和幼儿园教师资格考试》合格证书原件、复印件；

8.申请认定中等职业学校实习指导教师资格，还需提交专业技术职务资格证书或者工人技术等级证书的原件和复印件。
（三）审核上报

各县（市）教育局于4月26日前将高级中学教师资格、中等职业学校教师资格和中等职业学校实习指导教师资格认定的相关材料，统一用档案袋每人一袋装好后上报，提供材料包括前四（二）所要求的材料复印件（加盖相关科室公章）及《浙江省申请教师资格人员体格检查表》。
（四）体检

各县（市）申请高级中学教师资格、中等职业学校教师资格和中等职业学校实习指导教师资格人员的体检工作由各县（市）教育局组织安排；市直、莲都区及开发区申请认定高中（中职）人员由市教育局于4月22日下午组织进行。
（五）教育教学能力考试

取得《浙江省申请教师资格人员教育学、心理学考试》合格证书者和在学习期间教学计划中缺少教育教学实践环节的师范类毕业生，申请高级中学教师资格、中等职业学校教师资格和中等职业学校实习指导教师资格，按规定参加教育教学能力考试。考试时间为5月上旬，考试地点另行通知。

五、其他

教师资格认定工作时间紧，任务重，政策性强。请各县（市、区）教育局务必认真组织，按时完成。各县（市、区）教育局在认定过程中遇有问题，请及时和市教育局教师工作处联系，联系电话：2202305。

附件：2014年上半年丽水市及所属各县(市、区)教师资格认
定网络报名现场确认安排表

丽水市教育局办公室

2014年4月10日

（此件公开发布）

丽水市教育局办公室                      2014年4月10日印发

附件：

2014上半年丽水市及所属各县(市、区)教师资格认定网络报名现场确认安排表
	确认点名称
	确认范围
	确认资格种类
	确认时间
	确认地址
	联系电话

	丽水市教育局
	户籍或人事档案在市直、莲都区或开发区的申请人员
	高中、中职
	4月22～24日
	丽水市囿山路12号

丽水市教育局607室
	2202305

	莲都区教育局
	户籍或人事档案在莲都区、开发区的申请人员
	初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	丽水市大众街197号

莲都区教育局人事科
	2131763

	青田县教育局
	户籍或人事档案在青田县的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	青田县龙东路32号

青田县教育局人事科
	6824892

	缙云县教育局
	户籍或人事档案在缙云县的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	缙云县五云镇问渔东路99号

仙都高中内
缙云县教育局行政审批服务科
	3131845

	遂昌县教育局
	户籍或人事档案在遂昌县的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	遂昌县妙高镇公园路79号三楼遂昌教育局人事科（二）
	8122601

	松阳县教育局
	户籍或人事档案在松阳县的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	松阳县西屏镇新华路93号

松阳县教育局人事科
	8065526

	云和县教育局
	户籍或人事档案在云和县的申请人员
	高中、中职

初中、小学 、幼儿园
	4月22～24日
	云和镇城北路2号

云和教育局人事科
	5135836

	景宁县教育局
	户籍或人事档案在景宁县的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	鹤溪镇人民中路118号

景宁县教育局人事科
	5081341

	龙泉市教育局
	户籍或人事档案在龙泉市的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	龙泉市公园路9号

龙泉市教育局行政许可科
	7123271

	庆元县教育局
	户籍或人事档案在庆元县的申请人员
	高中、中职

初中、小学、幼儿园
	4月22～24日
	庆元县教育局人事科
	6121393

PAGE
- 1 -